Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»
СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
11.03.2019                                            с. Подгорное                                                        №
Об утверждении
 плана работы Совета Подгорнского сельского поселения  на 2019 год
Обсудив план работы Совета Подгорнского сельского поселения на 2019 год

Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Подгорнского сельского поселения на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению

Председатель Совета
 Подгорнского сельского поселения                                                                          А.А. Жуков

	Приложение №1
 к решению Совета Подгорнского сельского поселения от  11.03.2019  №

План
 работы Совета Подгорнского сельского поселения на 2019 год

	Дата проведения заседания
	Наименование  вопроса

	Ответственный исполнитель

	январь
	Назначение публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
	Жуков А.А.

	Разработка плана работы Совета Подгорнского сельского поселения на 2019 год
	Жуков А.А.

	февраль
	Проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
	Комиссия по проведению публичных слушаний

	О закрепление  территории поселения за депутатами Совета Подгорнского сельского поселения
	Жуков А.А.

	Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилыми помещениями ( платы за найм) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
	Самаркина Т.В.

	Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
	Самаркина Т.В.

	Об утверждении графика приема избирателей депутатами Совета Подгорнского сельского поселения на 2019 год
	Жуков А.А.

	март
	Внесение изменений в Устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
	Жуков А.А.

	О принятии решения по вопросу земельного налога, касающихся отдельных категорий граждан
	Лещева Н.В.

	Утверждение плана работы Совета Подгорнского сельского поселения на 2019 год
	Жуков А.А.

	Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение», а также их  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за период за 2018 год
	Депутаты до 01.04.2019

	апрель
	Назначение публичных слушаний по проекту решения Совета Подгорнского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2018 год»
	Комиссия по проведению публичных слушаний

	Отчет Главы поселения о своей деятельности, деятельности Администрации за 2018 год перед Советом Подгорнского сельского поселения
	Кондратенко А.Н.

	Размещение на сайте Подгорнского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение», а также их  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за период за 2018 год
	Лаврова Л.М.

	май
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Подгорнского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2018 год»
	Жуков А.А.

	Утверждение отчета об исполнении бюджета  за 2018 год
	Жуков А.А.

	июнь
	Внесение изменений в решение Совета Подгорнского сельского поселения о бюджете на 2019 год
	Жуков А.А.

	Отчет о  рассмотрении обращений граждан
	Председатель Совета, депутаты

	июль
	Отчет Главы поселения о своей деятельности, деятельности Администрации за 1 полугодие 2019 года перед Советом Подгорнского сельского поселения
	Кондратенко А.Н.

	Проведение «Прямой линии» Председателем Совета поселения по телефону
	Жуков А.А.

	август
	Назначение публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
	Жуков А.А.

	сентябрь
	Внесение изменений в решение Совета Подгорнского сельского поселения о бюджете на 2019 год
	Жуков А.А.

	Проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

	Комиссия по проведению публичных слушаний

	октябрь
	Внесение изменений в Устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
	Жуков А.А.

	Отчет контрольно-правового комитета Совета Подгорнского сельского поселения и его председателя.
	Глухова Л.В.

	Отчет социально-экономического  комитета Совета Подгорнского сельского поселения и его председателя.
	Великанова Л.И.

	ноябрь
	Рассмотрение проекта бюджета МО «Подгорнское сельское поселение на 2020 год» и документов, предоставляемых с проектом бюджета
	Глухова Л.В.

Великанова Л.И.

	О назначении  публичных слушаний по рассмотрению проекта бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»  на 2020 год.
	Жуков А.А.

	О передаче муниципальному образованию «Чаинский район» отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение
	Кондратенко А.Н.

	декабрь
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Подгорнского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»  на 2020 год.»
	Комиссия по проведению публичных слушаний

	Утверждение бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»  на 2020 год.
	Жуков А.А.

	Внесение изменений в решение Совета Подгорнского сельского поселения о бюджете на 2019 год
	Жуков А.А.

	Внесение изменений в Устав муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
	Жуков А.А.

	О передаче муниципальному образованию «Чаинский район» отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение

	Жуков А.А.

	постоянно
	Ведение приема граждан по личным вопросам
	Депутаты